LEI N.º 889/2002

“AUTORIZA DOAÇÃO DE BEM PÚBLICO QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo do Município de Moema, por seus representantes aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a proceder a doação, de um chassi de uma carreta marca ACTION 4.000 kg com 02 eixos e 4 rodas com os cubos, em bom estado, para o Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Moema, entidade sem fins lucrativos, com  sede na Rua Paraguaçu n.º 436, bairro São Vicente, nesta cidade, inscrita no CNPJ n.º 20.221.255/0001-91.

Art. 2º - O chassi será utilizado pelo donatário em conformidade com seu Estatuto.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Moema, 26 de dezembro de 2002

José Geraldo Andalécio Costa

Prefeito Municipal